REQUERIMENTO Nº"tú'"y2011 VEREADOR
DETO DE LAGES

ASSUNTO

REVISÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO LOTEAMENTO PEDRO RUFINO,
NO DISTRITO DE LAGES NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais, nos
termos regimentais que seja solicitado ao Exmº. Prefeito do Município, Sr. BRUNO
GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretária de Obras e infraestrutura, que seja feito á
revisão da iluminação pública do Loteamento Pedro Rufino, no distrito de Lages neste
município.

JUSTIFICATIVA

Além de melhorar a luminosidade das Ruas, cria mais segurança para os moradores da
comunidade, proporcionando melhores condições, e atende os reclamos daqueles que ali
residem que faz algum tempo que vem pleiteando este beneficio, pede-se que usem
Lâmpadas de LED, para dar maior luminosidade.

Salas das Sessões, 07 de junho de 2017.

Rua Dr. Joaquim Nabuco. 208 - Centro São Lourenço da Mata - Pf- CE P 54 735- 790
Fone - (81) 3525.0722 - FAX - (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.87810001-98

E-mail: contato@saolourencodamata.pe.leg.br
www.saolourencodamata. e.le .

ERTO DA SILVA
DETO DE LAGES)
VEREADOR-PP